
 

Strona | 1 

Warszawa, dnia 7.10.2024 roku  
 
UKARANY:  KS Iskra Kielce S.A. 

Leszka Drogosza 2, 25-093 Kielce 
 

Decyzja Komisarza Ligi nr 1/10/2024 
z dnia 7.10.2024 roku 

 
Na podstawie § 16 ust. 1 pkt. 1Regulaminu Dyscyplinarnego Związku Piłki Ręcznej w Polsce 
[dalej: RD] w zw. z pkt. 14.2 oraz 3.11, 3.4, 3.5, 3.7.4 Regulaminu marketingowego dla klubów 
ORLEN Superligi na sezon 2024/2025 [dalej: RM] orzekam: 
 

1. karę pieniężną 1 000 PLN płatną przez klub KS Iskra Kielce S.A. 
 

na rachunek bankowy spółki Superliga sp. z o.o., o numerze 11 1020 1026 0000 1902 0275 
1600 w terminie 7 dni od doręczenia niniejszej decyzji 

 
UZASADNIENIE 

(1) Zgodnie z § 16 ust. 1 RD: „Klub piłki ręcznej, który naruszył obowiązki marketingowe 
lub medialne, podlega karze pieniężnej.” 

(2) Schemat rozmieszczenia elementów reklamowych używanych przez ORLEN 
Superligę oraz Kluby podczas Meczów ORLEN Superligi transmitowanych określa 
m.i.in.  pkt. 3.11, 3.4, 3.5, 3.7.4 i 14.2 RM. 

(3) W dniu 21 września 2024 roku odbyła się mecz telewizyjny Industria Kielce – Azoty 
Puławy. 
 
Dowód:  raport delegata ZPRP, materiał wideo  
 

(4) W dniu 23 i 26 września 2024 roku ukarany został wezwany do wyjaśnienia w sprawie 
naruszenia schematu rozmieszczenia elementów reklamowych podczas meczu 
Industria Kielce - Azoty-Puławy. 
 
Dowód: materiał wideo, email z dnia: 23,26 września 2024 roku  
 

(5) W wezwaniu wskazano na niezgodne z „manualem marketingowym” ustawienia band 
LED (pkt.1), spoty na bandach LED (pkt.2) i naklejki parkietowe (pkt.3).  
 



 

Strona | 2 

(6) W dniu 27 września 2024 roku ukarany odpowiedział na wezwanie potwierdzając 
naruszenie pkt. 2 i 3, a w zakresie w pkt. 1 wyjaśnił, że odstępstwo było dokonane na 
wniosek Superliga sp. o.o., oświadczając o możliwości pełnego dostosowania się do 
w/w zasad rozmieszenia elementów reklamowych (o ile Superliga tak zawnioskuje). 
 
Dowód: email z dnia 27 września 2024 roku  
 

(7) W świetle braku sporu co do pkt. 2 i 3, oraz braku bezprawności w zakresie pkt. 1, jak 
również mając na uwadze pozytywną postawę i wolę ukaranego usunięcia na 
przyszłość stwierdzonych uchybień nałożono na ukaranego w zakresie naruszeń pkt. 
2 i 3 karę 1 000 złotych  
 

(8) Wymiar kary ustalono mając na uwadze pozytywną postawę klub, acz również to, że 
stwierdzone naruszenia nie są pierwszym tego typu naruszeniami praw 
marketingowych, o czym ukarany był na przestrzeni sezonu 2023/2024 oraz 
2024/2025 informowany.    

 
 

(-) 
r.pr. dr Piotr Łebek 
Komisarz ORLEN Superligi 

 
Pouczenie: 
Od orzeczenia przysługuje odwołanie do Komisji Dyscyplinarnej w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia 
wraz z uzasadnieniem (§ 57 ust. 1 i 2 Regulaminu dyscyplinarnego) 
Orzeczenia organów II instancji są prawomocne i wykonalne z chwila ogłoszenia. (§ 53 ust. 4 Regulaminu 
dyscyplinarnego) 
Kary odsunięcia są natychmiastowo wykonalne. (§ 53 ust. 4 Regulaminu dyscyplinarnego) 
 
Otrzymują: 

1. Obwiniony 
2. ZPRP 

 
 
 
 


		2024-10-07T12:11:28+0200
	Piotr Paweł Łebek




